- 1 -

锦科协发〔2025〕11 号

关于公布第十一届全国青年科普创新实验暨作

品大赛（锦州市初赛）获奖名单的通知

各县（市）区科协、教育行政部门，市直各初中、高中、中职学

校，各民办初中、高中：

第十一届全国青年科普创新实验暨作品大赛辽宁赛区锦州

市初赛已于 5 月 12 日至 5 月 14 日成功举办。在科普实验单元未

来太空车命题的现场竞赛中，62 支参赛队获得一等奖，62 支参

赛队获得二等奖，79 支参赛队获得三等奖。科普创意作品单元

科技改变生活命题经过线上评选，以后续省组委会公布为准。根

- 2 -

据大赛组织情况，评选锦州市第四中学等 3 家单位为优秀组织单

位，富艳等 74 人荣获优秀指导教师奖。

现将获奖结果予以公示。

1、第十一届全国青年科普创新实验暨作品大赛（锦州市初

赛）科普实验单元未来太空车命题获奖名单（详见附件 1）

2、优秀组织单位名单（详见附件 2）

3、优秀指导教师名单（详见附件 3）

锦州市科学技术协会 锦州市教育局

2025 年 5 月 15 日

- 3 -

附件 1

第十一届全国青年科普创新实验暨作品大赛（锦州市初

赛）科普实验单元未来太空车命题获奖名单

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

义县高级中学 徐鹏宇 王家宝 富艳 冯岩 一等奖

锦州市第四中学 钱楷文 李予诺 李雅萍 一等奖

义县高级中学 韩美婷 韩一萌 赵书娟 张曙光 一等奖

义县高级中学 崔金皓 张子轩 高敏 张冬雪 一等奖

义县高级中学 杨卓歧 董梓轩 高敏 张冬雪 一等奖

义县高级中学 张嘉旺 关博为 杨欢 吕萍 一等奖

义县高级中学 马竞男 陶沂萌 池亚男 郭宝霞 一等奖

义县第二初级中学 常竣皓 秦逸馨 陈旭 周玲 一等奖

锦州市第四中学 姚宇峰 许馨洋 张艳 一等奖

义县高级中学 吴子铭 高占炜 杨欢 冯爽 一等奖

义县高级中学 金靖皓 刘子豪 高敏 张冬雪 一等奖

义县第二初级中学 许皓洋 仵玺燃 程璐 殷冰心 一等奖

义县高级中学 李宇航 张峻铭 池亚男 郭宝霞 一等奖

义县高级中学 温承煦 郭轩宇 赵书娟 张曙光 一等奖

义县高级中学 高仁博 张云天 赵书娟 张曙光 一等奖

义县高级中学 王艺晗 孙欣竹 王博 冯爽 一等奖

义县高级中学 曾仁豪 宋盈昊 段宏华 邸丽 一等奖

- 4 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 赵懿然 赵桓 赵桓 杜盼 一等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 卢星霏 赵政达 赵政达 孙虹 一等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 符哲铭 宋承霖 宋承霖 侯春江 一等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 王鹏博 王荟翔 王荟翔 侯春江 一等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 王禹铮 丁鹏博 丁鹏博 李安 一等奖

义县高级中学 汤诗雯 李斯雯 陶中铎 张冬雪 一等奖

义县高级中学 王怡然 安盈瑞 段宏华 邸丽 一等奖

义县高级中学 陆君乔 刘思文 杨光 张秀晴 一等奖

锦州市第三初级中学 季伟达 田梓涵 季伟达 张寒梅 一等奖

锦州市机电工程学校 刘东 闫梓轩 李洋 姚娟 一等奖

锦州市第四中学 张钦然 岳明哲 王鑫 一等奖

渤海大学附属高级中学 朱锐熙 陈郑宇 董福生 梁博 一等奖

义县高级中学 冯泉 李欣洋 周艳丽 郭义唐 一等奖

义县高级中学 白展华 高子轩 段宏华 邸丽 一等奖

义县高级中学 李明轩 王梓涵 富艳 冯岩 一等奖

锦州市机电工程学校 李敬杰 徐凯勋 王喆 于鹏 一等奖

锦州市第十八中学 陆君浩 王法然 李辉 一等奖

锦州市第十八中学 孙海伦 崔家辉 李辉 唐佳辉 一等奖

锦州市机电工程学校 张杨奥博 王增杰 王喆 孔露露 一等奖

锦州市第四中学 李岩泽 李圣源 刘淞 一等奖

- 5 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市机电工程学校 许展宁 肖奥 孙龙玥 朱晓飞 一等奖

锦州市第十八中学 吴烁屿 胡天翔 李辉 一等奖

义县高级中学 吴振宇 王奥运 段宏华 邸丽 一等奖

锦州市第三初级中学 丁嘉宁 赵晨越 丁嘉宁 李宏丽 一等奖

锦州市第三初级中学 董奕枫 耿嘉傲 董奕枫 李宏丽 一等奖

锦州市机电工程学校 胡淞洋 史经典 孔露露 陈银妆 一等奖

义县第二初级中学 沈昊辰 郑豫汀 蔡洪滨 陶春艳 一等奖

锦州市机电工程学校 蔺泽成 张奥 刘震宇 于鹏 一等奖

锦州市第四中学 钱政睿 王圣煜 赵勋章 一等奖

锦州市第四中学 梁子航 宿炜航 隋小燕 一等奖

锦州市第三初级中学 胡炜卓 刘皓轩 胡炜卓 霍春东 一等奖

义县第二初级中学 李思霖 苗涣然 蔡洪滨 殷冰心 一等奖

锦州市第三初级中学 陈芊函 张文博 陈芊函 白雪 一等奖

义县第二初级中学 王艺涵 郑子璇 蔡洪滨 陶春艳 一等奖

义县高级中学 关博文 王同傲 王树宇 张秀晴 一等奖

渤海大学附属高级中学 邢辰熙 王鸿扬 蔡巍 董福生 一等奖

义县第二初级中学 李沛哲 刘俊杰 程璐 陈旭 一等奖

锦州市机电工程学校 李佳丽 云舒晗 王喆 索秀玫 一等奖

锦州市第三初级中学 王源博 李诗诗 王源博 李宏丽 一等奖

锦州市机电工程学校 李诗源 王继宇 刘海丰 刘文龙 一等奖

- 6 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市机电工程学校 李湛 于鉴 程鑫 王嵘楠 一等奖

锦州市第四中学 张赢艺翎 范一琳 孙向华 一等奖

锦州市第四中学 石昊轩 柴耘硕 王晓松 一等奖

义县第二初级中学 李佳馨 赵金瑶 程璐 周玲 一等奖

锦州市第三初级中学 李跃群 高子涵 李跃群 韩雪莹 一等奖

锦州市第四中学 丁瀚嘉 李泽轩 王鑫 二等奖

锦州市第三初级中学 刘逸赫 刘轩赫 刘逸赫 白雪 二等奖

义县高级中学 孟思雯 王语晗 池亚男 郭宝霞 二等奖

锦州市第四中学 魏子航 邵炜哲 祝小宁 二等奖

锦州市第四中学 王家兴 邓鑫磊 陈琪 二等奖

锦州市第三初级中学 佟欣睿 张艺缤 佟欣睿 秦丽斌 二等奖

锦州市第三初级中学 陈金阳 罗宇蓬 陈金阳 韩雪莹 二等奖

锦州市第四中学 张邰卓然 高宇航 汪媛 二等奖

义县第二初级中学 张可昕 高婧怡 程璐 周玲 二等奖

锦州市第八初级中学 王婧瑄 郭美辛 才秀云 田虹 二等奖

锦州市第四中学 左若汐 张潇月 佟德文 二等奖

锦州市第四中学 马承睿 周靖凯 马贵权 二等奖

锦州市第四中学 刘振 孙浩添 刘宏跃 二等奖

义县第二初级中学 张雨泽 王梓烨 蔡洪滨 殷冰心 二等奖

锦州市第四中学 陈雨欣 卢思彤 王利剑 二等奖

- 7 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市机电工程学校 朱政通 齐梓强 李洋 孔露露 二等奖

锦州市第四中学 单筱淞 张贺然 梁永洁 二等奖

锦州市第八初级中学 白晓晨 韩贺勋 才秀云 朱震华 二等奖

锦州市第四中学 吕荣树 张凯路 刘淞 二等奖

锦州市机电工程学校 王家鑫 张东雨 陈银妆 于鹏 二等奖

义县高级中学 沈君博 李冬晨 富艳 冯岩 二等奖

锦州市第四中学 庞禹凡 徐嘉奕 王刚 二等奖

锦州市第四中学 李鸿爽 赵梓淇 季亮 二等奖

义县第二初级中学 刘昊辰 常昊扬 陈旭 陶春艳 二等奖

义县第二初级中学 王梓同 关博予 蔡洪滨 陶春艳 二等奖

义县第二初级中学 魏嘉松 郭宇轩 程璐 崔书义 二等奖

锦州市第四中学 郑馨怡 邰瑞涵 王利剑 二等奖

锦州市第八初级中学 常铭哲 李国睿 才秀云 刘欣 二等奖

锦州市第三初级中学 李梓辰 毛雨昕 李梓辰 韩雪莹 二等奖

锦州市第四中学 尤铭宇 马天宇 张艳宏 二等奖

义县第二初级中学 宋晓飞 马晓良 程璐 殷冰心 二等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 张昕奕 王艺霏 王艺霏 李安 二等奖

黑山县第一初级中学 曾凡硕 张淏然 张淏然 夏岩 二等奖

黑山县第二初级中学 崔子足 刘家溢 刘家溢 陈起昂 二等奖

锦州市第四中学 杨斯允 张逸轩 赵淼 二等奖

- 8 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

黑山县第二初级中学 宋金满 张金亮 张金亮 陈起昂 二等奖

锦州市第三初级中学 刘子一 吉浩轩 刘子一 颜慧敏 二等奖

锦州市第四中学 宦梦 王浩然 王利剑 二等奖

锦州市第十三中学 聂婉竹 齐祖浩 周亮 二等奖

锦州市第四中学 王梓轩 郭帅男 吴美霞 二等奖

锦州市第八初级中学 梁靖晖 李易臻 才秀云 朱震华 二等奖

锦州市第四中学 门泽易 李雨泽 刘宏伟 二等奖

锦州市第四中学 吴丛嵘 白佳钰 蔡冰 二等奖

义县第二初级中学 秦嘉皓 耿沄钊 程璐 殷冰心 二等奖

锦州市第十八中学 杨牧心 张亦涵 李辉 二等奖

锦州市第四中学 孙启添 赵子鑫 葛巍巍 二等奖

锦州市第四中学 王馨瑶 何岱轩 张学松 二等奖

锦州市第三初级中学 杜羽枫 栾博睿 杜羽枫 秦丽斌 二等奖

锦州市第八初级中学 于舒涵 赵梓舟 才秀云 高丽丽 二等奖

锦州市第四中学 杨昊树 徐一铭 孙向华 二等奖

黑山县第一初级中学 张新琦 李昊然 李昊然 夏岩 二等奖

黑山县第二初级中学 李泽昊 戴跃琪 戴跃琪 陈起昂 二等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 王子瑞 姚博然 姚博然 杜盼 二等奖

锦州市第三初级中学 石佳毓 贡诗雨 石佳毓 白雪 二等奖

锦州市第四中学 李曜彤 甄思淼 李哲 二等奖

- 9 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市第四中学 刘轩赫 张梓慕 李欣然 二等奖

锦州市第四中学 邱俊博 马铭远 季亮 二等奖

锦州市第三初级中学 孙鑫宇 于鹤轩 孙鑫宇 张宇 二等奖

锦州市第三初级中学 闫禹辰 周璐 闫禹辰 颜慧敏 二等奖

锦州市第三初级中学 巩一杉 于兆轩 巩一杉 金健维 二等奖

锦州市第四中学 杜凯昕 张鹤严 于鹏 二等奖

锦州市第四中学 王一然 张超然 何艳平 二等奖

黑山县第一初级中学 杨予辰 李滕 李滕 夏岩 二等奖

黑山县第二初级中学 李梓暄 陶明宣 陶明宣 陈起昂 三等奖

锦州市第三初级中学 王洪铭 高圣越 王洪铭 颜慧敏 三等奖

锦州市第四中学 贺煜博 柴召玺 李欣然 三等奖

义县高级中学 罗铭伟 王梦瑶 吕萍 郭义唐 三等奖

锦州市第四中学 林站峰 高子涵 张育红 三等奖

锦州市机电工程学校 周起佳 魏肇兴 段旭 张晶晶 三等奖

锦州市第四中学 张馨月 王紫晨 于鹏 三等奖

锦州市第四中学 刘梓晨 刘瑞宸 王永雷 三等奖

黑山县第二初级中学 刘赫铭 王宇行 王宇行 陈起昂 三等奖

黑山县第二初级中学 王炜琪 刘江远 刘江远 陈起昂 三等奖

锦州市第四中学 葛庭邑 邢梓骞 王福来 三等奖

锦州市第四中学 祖嘉蔚 隋欣悦 赵春英 三等奖

- 10 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市第四中学 冯子铭 赵雨泽 蒋晶晶 三等奖

义县第二初级中学 李晨浩 岳鑫池 陈旭 崔书义 三等奖

义县第二初级中学 吴思涵 李佳怡 陈旭 程璐 三等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 李美乐 李怡格 李怡格 孙虹 三等奖

锦州市第四中学 龚宸一 王政 张岩梅 三等奖

锦州市第四中学 方美辰 马语鑫 韩大鹏 三等奖

锦州市第三初级中学 陈思迪 朱梓赫 陈思迪 韩雪莹 三等奖

锦州市第三初级中学 李明澈 李育萱 李明澈 秦丽斌 三等奖

锦州市第三初级中学 郝佳成 刘佳明 郝佳成 韩雪莹 三等奖

锦州市第四中学 王英涛 韩浩桐 李雅萍 三等奖

锦州市第三初级中学 邱明哲 栗心哲 邱明哲 白雪 三等奖

锦州市第四中学 石继雷 鲁懿元 梁显秋 三等奖

锦州市第三初级中学 党添琦 刘梓琦 党添琦 李宏丽 三等奖

锦州市第四中学 戚艺馨 赵婧杉 杜志刚 三等奖

锦州市第四中学 赵彦龄 韩易诺 李姣姣 三等奖

锦州市第四中学 吴悦暄 王浩宇 汪媛 三等奖

锦州市第八初级中学 庄金果 谷一琳 才秀云 吴琼 三等奖

锦州市机电工程学校 任凭风 吴秋磔 王喆 李洋 三等奖

锦州市机电工程学校 陈之颢 赵文博 陈银妆 索秀玫 三等奖

锦州市机电工程学校 孙伟哲 卢俊杰 姚娟 索秀玫 三等奖

- 11 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市第三初级中学 李金尧 杨雅馨 李金尧 秦丽斌 三等奖

锦州市第四中学 杨俊泽 魏佳昊 崔小娇 三等奖

义县第二初级中学 高思宇 罗雅萱 陈旭 殷冰心 三等奖

锦州市第三初级中学 王盛宇 刘滨阁 王盛宇 白雪 三等奖

锦州市第四中学 裴景煦 刘相睿 王福来 三等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 陈奕冰 刘桐毓 刘桐毓 杜盼 三等奖

义县第二初级中学 姚紫诺 牛伊萌 程璐 陶春艳 三等奖

锦州市第四中学 李家赫 赵艺博 刘宏伟 三等奖

锦州市第十八中学 张俊熙 宋铭浩 李辉 三等奖

锦州市第四中学 韩韫阳 穆鹤宁 马贵权 三等奖

锦州市第四中学 周瑞祥 窦浩然 韩大鹏 三等奖

锦州市第四中学 董晴宇 温昕桥 闵红丹 三等奖

锦州市第四中学 高孟泽 顾子扬 秦雪 三等奖

锦州市第八初级中学 姚沐希 戴佳杉 才秀云 刘玥 三等奖

锦州市第四中学 郭一锘 王艺霏 朱雅荃 三等奖

锦州市第八初级中学 李希芃 马郅乔 吴琼 高丽丽 三等奖

锦州市第三初级中学 耨琳昊 吴明哲 耨琳昊 颜慧敏 三等奖

锦州市第三初级中学 裴鑫洋 韩诗雯 裴鑫洋 金健维 三等奖

锦州市第十八中学 温茗铄 佟伟铖 李辉 三等奖

义县第二初级中学 郭振凯 马嘉皓 陈旭 崔书义 三等奖

- 12 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 杨家锐 张志航 张志航 杜盼 三等奖

锦州市第四中学 王一添 宋瑀卓 佟德文 三等奖

锦州市第四中学 徐奕博 王冠一 梁永洁 三等奖

义县第二初级中学 郭米多 龙文麒 陈旭 陶春艳 三等奖

锦州市第三初级中学 孟清然 姜盛芙 孟清然 颜慧敏 三等奖

锦州市第八初级中学 殷紫姗 徐敬涵 才秀云 傅维嘉 三等奖

锦州市第四中学 秦伟航 曹宇宏 辛颖 三等奖

义县高级中学 赵建博 邸昭阳 池亚男 郭宝霞 三等奖

锦州市第四中学 周恬瑶 孟馨 张岩峰 三等奖

锦州市第四中学 薛明阳 王梓鑫 姚琦 三等奖

黑山县第三初级中学 孙铭阳 赵金龙 赵金龙 刘丛 三等奖

锦州市机电工程学校 魏棶 王宇凡 张晶晶 段旭 三等奖

黑山县第三初级中学 卢嘉辉 李明泽 李明泽 刘丛 三等奖

锦州市第四中学 陈禹渲 张宸逸 祝小宁 三等奖

锦州市第八初级中学 李冠龙 哈冠宇 才秀云 朱震华 三等奖

锦州市第四中学 张嘉赫 田常曦 赵勋章 三等奖

锦州市机电工程学校 岳阳硕 杜铭政 姚娟 于鹏 三等奖

锦州市第四中学 王展飞 张宇霆 王晓松 三等奖

锦州市第八初级中学 李佳媛 谈姿麟 才秀云 高丽丽 三等奖

锦州市第四中学 赵郞淞 谷浚赫 翟艳霞 三等奖

- 13 -

学校名称 队长 队员 指导老师 1 指导老师2 奖项

锦州市第八初级中学 韩嘉赫 王思淼 才秀云 刘欣 三等奖

锦州市第四中学 张展语 高见兮 王刚 三等奖

锦州市第四中学 李瀚坤 刘行 朱雅荃 三等奖

锦州市第四中学 李天佑 孙文烁 朱雅荃 三等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 卢佳骏 陈禹铮 陈禹铮 李安 三等奖

锦州市第四中学 王诺一 黄诗洋 隋小燕 三等奖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 张俊驰 姚霁航 姚霁航 孙虹 三等奖

锦州市第四中学 宋含蕊 贾斯楚 周素红 三等奖

- 14 -

附件 2

优秀组织单位名单

锦州市第四中学

义县高级中学

黑山县第二初级中学

- 15 -

附件 3

优秀指导教师名单

单位名称 姓名

义县高级中学 富艳

锦州市第四中学 李雅萍

义县高级中学 赵书娟

义县高级中学 高敏

义县高级中学 杨欢

义县高级中学 池亚男

义县第二初级中学 陈旭

锦州市第四中学 张艳

义县第二初级中学 程璐

义县高级中学 王博

义县高级中学 段宏华

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 赵桓

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 赵政达

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 宋承霖

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 王荟翔

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 丁鹏博

义县高级中学 陶中铎

义县高级中学 杨光

- 16 -

单位名称 姓名

锦州市第三初级中学 季伟达

锦州市机电工程学校 李洋

锦州市第四中学 王鑫

渤海大学附属高级中学 董福生

义县高级中学 周艳丽

锦州市机电工程学校 王喆

锦州市第十八中学 李辉

锦州市第四中学 刘淞

锦州市机电工程学校 孙龙玥

锦州市第三初级中学 丁嘉宁

锦州市第三初级中学 董奕枫

义县第二初级中学 蔡洪滨

锦州市机电工程学校 刘震宇

锦州市第四中学 赵勋章

锦州市第四中学 隋小燕

锦州市第三初级中学 胡炜卓

锦州市第三初级中学 陈芊函

义县高级中学 王树宇

渤海大学附属高级中学 蔡巍

锦州市第三初级中学 王源博

- 17 -

单位名称 姓名

锦州市机电工程学校 刘海丰

锦州市机电工程学校 程鑫

锦州市第四中学 孙向华

锦州市第四中学 王晓松

锦州市第三初级中学 李跃群

义县高级中学 冯岩

义县高级中学 张曙光

义县高级中学 张冬雪

义县高级中学 吕萍

义县高级中学 郭宝霞

义县第二初级中学 周玲

义县高级中学 冯爽

义县第二初级中学 殷冰心

义县高级中学 邸丽

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 杜盼

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 孙虹

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 侯春江

锦州市黑山县八道壕镇九年一贯制学校 李安

义县高级中学 张秀晴

锦州市第三初级中学 张寒梅

- 18 -

单位名称 姓名

锦州市机电工程学校 姚娟

渤海大学附属高级中学 梁博

义县高级中学 郭义唐

锦州市机电工程学校 于鹏

锦州市第十八中学 唐佳辉

锦州市机电工程学校 孔露露

锦州市机电工程学校 朱晓飞

锦州市第三初级中学 李宏丽

锦州市机电工程学校 陈银妆

锦州市第三初级中学 霍春东

锦州市第三初级中学 白雪

义县第二初级中学 陶春艳

锦州市机电工程学校 索秀玫

锦州市机电工程学校 刘文龙

锦州市机电工程学校 王嵘楠

锦州市第三初级中学 韩雪莹

锦州市科学技术协会 二〇二五年五月十五日印发